
 

 

Materiał hm. Jana Chojnackiego do prezentacji,  
mającej powstać z inicjatywy i pod redakcją  

prof.Małachowianki dr Elżbiety Ciesielskiej-Zając  
  

TWÓRCA HYMNU MAŁACHOWIANKI 
JAN CHOJNACKI 

Małachowiak 1945/46, architekt, harcmistrz, pułkownik Wojsk Lotniczych WP a za-
razem włodarz „OGRODU PRZEPIĘKNOŚCI”, w którym kwitną jego liczne wiersze, 
eseje, rysunki, obrazy i pieśni; wśród tych ostatnich również Hymn Małachowianki. 
                                       
                                  1. A Twego światła cząstka i w nas  

Hymn Szkoły „Plurimos annos Małachowianko”, napisał w roku 1980 i solo odśpie-
wał tegoż roku w Płocku, najpierw podczas spotkania przy kawie w ogródku polonistki, mgr 
Teresy Kalaszczyńskiej, w obecności kilku harcmistrzów pochodzących z Płocka, a w 
Warszawie należących do kręgu „ Z Tumskiego Wzgórza.”  
  Zaś następnego dnia również solo ostentacyjnie zaśpiewał ten Hymn (stojąc w progu 
sali) podczas walnego zebrania Zjazdu Małachowiaków 1980. Pogratulował mu wówczas 
tego dzieła ks. Wojciech Góralski.  
 
 Zaś oficjalne uznanie tego utworu za Hymn Małachowianki nastąpiło dopiero w roku 
2014, z inicjatywy ówczesnej Dyrektor, pani mgr Renaty Kutyło-Utzig. Wówczas też miało 
miejsce uroczyste odśpiewanie Hymnu przez chór szkolny MINSTREL, pod dyrekcją Sławo-
mira Gałczyńskiego. Oto słowa tego dzieła z tym, że trzecia zwrotka została dopisana do-
piero po odnowieniu w auli polichromii Władysława Drapiewskiego.  

 
1. W Piastowym grodzie, nad wielką rzeką,  
Ciebie przezornie zachował czas, 
dziś wszem zaświadczasz: „Tu mówią wieki”, 
a Twego światła cząstka i w nas.               
 
R. Jesteś nam w życiu pięknym przystankiem 
i drogowskazem w nieznany świat. 
Plurimos annos Małachowianko. 
Kwitnij kolejne wieleset lat. 
   
2. Tyle pokoleń chłonęło wiedzę,  
w prastarych murach, jako i my,  
aby ją zdobyć, zwieńczyć maturą  
i ścierać z twarzy radości łzy … 
 
3. Ciągle piękniejsza twa starość szkoło,  
gdy polichromii powrócił skarb,  
więc ciesz się z nami pieśnią wesołą  
i Drapiewskiego maestrią farb.  
 
 Autor jest dumny z oryginalnej frazy w pierwszej 

zwrotce: „a Twego światła cząstka i w nas”. Dlatego, że jego dziewiczą klasówkę w 
licealnej Małachowiance, polonistka, pani mgr Krystyna Ossowska (później Jankowska) tak 
oceniła wobec wybitnej klasy humanistycznej : „Zdaje mi się, że takim światłem naszej 
klasy, to będzie pan Chojnacki. Było to dużą niespodzianką m.in. dla takich tuzów tej klasy 
jak: Krystyna Kuleszanka (więzień Auschwitz, późniejsza aktorka, żona Tadeusza 
Mazowieckiego), Anna Stypułkowska oraz uzdolniony poetycko Ludwik Śmigielski, zwany 
„Lilasem”. Za cenne autor uważa użycie przez siebie w refrenie łaciny, znamionującej 
wiekowość Szkoły. 

 
Jan Chojnacki, Małachowiak, 

maturzysta. Płock 1946.  
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Harcmistrzowie z Warszawy, dawni płocczan:ie, którzy w ogródku pani prof. Kalaszczyńskiej, premierowo wysłuchali  
Hymnu Małachowianki w wykonaniu twórcy. Od lewej: Maciej Zaborowski, Cezary Gedroyć,  Tadeusz Boetzel i 
Stanisław Starczewski oraz (drugi od prawej) twórca pieśni, Jan Chojnacki.                                          Fot. archiwalne.   
 
 

W takiej prostej postaci nutowej Jan Chojnacki przekazał swą pieśń w roku 1980 
panu Sławomirowi Gałczyńskiemu, celem wykorzystania przez prowadzony przez niego 
chór szkolny.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tu dałbym jedną zwrotkę i refren autorskiego wykonania Hymnu w mp3 
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A tak bogatą partyturę (niżej tylko jej canto) twórca Hymnu powierzył w roku 
2013 założycielowi i kierownikowi szkolnego chóru MINSTREL, panu mgr. 
Sławomirowi Gałczyńskiemu:  

 

Jubileusz Małachowianki 
I znów mi wypiękniałaś Staruszko! 

Osiemset lat stuknęło, wkrótce dobijesz do tysiąca. 
O jakże wciąż młody jestem na Twoim tle? 

I jakże Ci zazdroszczę Staruszko!  
Bo będziesz się tak starzeć i pięknieć bez końca, 

A ja…? Może już jutro lub pojutrze nie? 
i 80 
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Dyrektor Małachowianki, pani mgr Renata  
Kutyło-Utzig, prowadzi twórcę Hymnu Szko- 
Ły: „Plurimos annos Małachowianko” do sali  
w której odbędzie się uroczyste odśpiewanie  
tego utworu.            Fot. Halina  Płuciennik   
  

Jan Chojnacki, na uroczystości pierwszego wykonania 
oficjalnego Hymnu Szkoły. Tuż za nim uśmiechnięta Muza jego 
OGRODU PRZEPIĘKNOŚCI, harcmistrz, mgr Joanna 
Banasiak, Dyrektor Książnicy Płockiej.    Fot. Halina Płuciennik 

Na następnej stronie będą dowody, że w październiku 2020 roku 
 Hymn odegrał ważną, ciekawą rolę w uroczystości 840-lecia Szkoły 

 
 
Chór szkolny MINSTREL pod dyrekcją swego założyciela. mgr. Sławomira Gałczyńskiego  przygo-
towany do rozpoczęcia uroczystego odśpiewania oficjalnego Hymnu Szkoły.    Fot. H.  Płuciennik 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W tym miejscu dałbym jedną zwrotkę i refren Hymnu Małachowianki w wykonaniu chóru MINSTREL w mp3 
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Swoisty  wewnętrzny  „mural”, w postaci partytury Hymnu, 
 też dzięki pani Dyrektor Góralskiej, znalazł się na 840-lecie 
Małachowianki  w głównym holu.  Fot. Andrzej Arciszewski 

 

 
Końcówka banera Hymnu Szkoły 
widziana od ulicy Małachowskiego 

Fot. Andrzej Arciszewski  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 
Tak więc, po czterdziestu latach od powstania „Plurimos Annos Małachowianko”, ów 
Hymn, choć dziś tylko z płyty, to jednak uświetnił uroczystość 840-lecia. Zaś jego 
twórca, był dumny i szczęśliwy, bo Hymn - dzięki genialnemu pomysłowi pani 
Dyrektor Góralskiej - po raz pierwszy w historii wyszedł sobie na ulicę miasta”!  

 
 

 
Wyżej z prawej: Niezwykły pomysł pani Dyrektor Małachowianki, mgr Katarzyny 
Góralskiej, aby - wobec pandemii nie pozwalającej na próby chórowi MINSTREL - 
wywiesić na zewnętrznym ogrodzeniu, od ul. Teatralnej i Małachowskiego, baner z 
częścią partytury Hymnu Szkoły, z okazji jubileuszu 840-lecia Małachowianki. Jan 
Chojnacki, jako architekt i twórca utworu, ogłosił publicznie ów pomysł za 
promocyjnie genialny.                                                       Fot. Andrzej Arciszewski               
 

 
Katarzyna Góralska autorka 
genialnego pomysłu na 
zewnętrzny baner z Hymnem 
Szkoły, co twórca Hymnu uznał 
zarazem za swój triumfalny 
zaszczyt.             Fot. arch. 
 


